

Obiect Капитальный ремонт актового зала в лице с. Кортен **Investitor**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Столовая				
		1.1. Стены				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (отчистка стен	m2			20,818 20,818
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1090	84,97	9,262
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1360	84,97	11,556
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,000
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			5,589 2,464
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0290	84,97	2,464
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью)	m2			71,016 28,890
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3400	84,97	28,890
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,90	42,126
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,00	0,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,00	0,000
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2			35,762 24,896
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2400	84,97	20,393
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0530	84,97	4,503
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,30	10,865
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,00	0,000
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			5,674 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			37,501 25,491
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	84,97	25,491
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,210
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Откосы				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка откосов)	m2			22,942 ----- 22,942
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,000
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка откосов)	m2			5,674 ----- 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			71,016 ----- 28,890
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3400	84,97	28,890
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,90	42,126
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,00	0,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,00	0,000
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2			41,030 ----- 30,164
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2900	84,97	24,641
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0650	84,97	5,523
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,30	10,865
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,00	0,000
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка откосов)	m2			5,674 ----- 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,749 ----- 29,739
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	84,97	29,739
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,210
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
		1.3. Потолки				
13	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			34,973 ----- 34,838
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4100	84,97	34,838
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	45,00	0,135
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			452,704 ----- 58,204
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0350	84,97	2,974
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6500	84,97	55,230

1	2	3	4	5	6	7
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	370,00	388,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	0,00	0,000
		1.4. Пoлы				
15	TsC03F21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, глинистый грунт смягченный водой, II категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3			2 261,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2300	700,00	2 261,000
16	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t			5,400 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	200,00	5,400
17	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из глины с уплотнением) Без ст-ти глины	m3			76,473 76,473
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,473
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,00	0,000
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			684,120 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,0000	600,00	600,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,00	0,000
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Пoлы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 0,7 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2) κ=0,7	m2			159,158 49,283
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5200	84,97	44,184
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	84,97	5,098
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,00	48,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0550	525,00	28,875
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0550	600,00	33,000
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	0,00	0,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	0,00	0,000
20	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Пoлы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2) 600*600 не скользящие	m2			260,301 93,467
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,0000	84,97	84,970
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	140,00	144,200
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,32	13,446
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,000
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,200
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,32	2,988
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	0,00	0,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
21	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea	m			86,679 59,479

1	2	3	4	5	6	7
		si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6200	84,97	52,681
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,798
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,00	4,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	500,00	3,000
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0000	20,00	20,000
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,00	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,000
		1.5. Эл. часть				
22	08-03-591-2	Выключатель: двойной	100 buc			2 838,050
						<u>2 736,050</u>
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	84,97	2 736,050
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	1,00	102,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	0,00	0,000
23	08-03-591-11	Розетка	100 buc			6 236,800
						<u>6 236,800</u>
	1	Затраты труда	h-om	73,4000	84,97	6 236,800
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1200	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1200	0,00	0,000
24	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc			38 501,200
						<u>8 497,000</u>
	1	Затраты труда	h-om	100,0000	84,97	8 497,000
	5009089	Светильники	buc	100,0000	300,00	30 000,000
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	10,00	4,200
25	08-02-412-1	Кабель медный ВВГн 3*2,5	100 m			2 491,281
						<u>476,681</u>
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	84,97	476,681
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	1,00	0,800
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,200
	3*2,5 кабель	Кабель 3*2,5	m	100,0000	20,00	2 000,000
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	10,00	1,600
26	08-02-412-1	Кабель медный ВВГн 3*1,5	100 m			1 741,592
						<u>476,682</u>
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	84,97	476,682
	3*1,5	Кабель 3*1,5	m	100,0000	12,50	1 250,000
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	1,00	0,310
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	1,00	0,800
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,200
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	10,00	1,600
27	08-02-412-1	Кабель медный ВВГнг 5*2,5	100 m			3 991,588
						<u>476,680</u>
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	84,97	476,680
	5*2,5	Кабель 5*2,5	m	100,0000	35,00	3 500,000
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	1,00	0,308
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	1,00	0,800
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,200
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	10,00	1,600

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	0,00	0,000
		1.6. Отопление				
28	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов -8 шт	m2			10,876
						10,876
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1280	84,97	10,876
29	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 3/8"-3/4")	m			31,491
						25,491
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	84,97	25,491
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	20,00	6,000
30	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной до 2000 мм)	buc			2 710,525
						70,525
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8300	84,97	70,525
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	2 628,00	2 628,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	2,00	12,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	0,00	0,000
31	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Прокладной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") R29*033Подача	buc			37,745
						12,745
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,745
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	25,00	25,000
32	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Прокладной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc			37,745
						12,745
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,745
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	25,00	25,000
33	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)	m			46,812
						22,092
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	84,97	22,092
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	24,00	24,720
34	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм)	buc			92,942
						22,942
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	84,97	22,942
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	20,00	20,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	1,0000	50,00	50,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.